Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
от 25 июня 2019 года

2 вопрос

Заслушав информацию ведущего специалиста-эксперта ТО Роспотребнадзора «О результатах   проведения Роспотребнадзором контрольно-надзорных  мероприятий предприятий ДМР в части соблюдения трудового законодательства в области охраны труда за 2018г. и 1 квартал 2019г.»

РЕШИЛА:

1. Информацию ведущего специалиста-эксперта ТО Роспотребнадзора «О результатах   проведения Роспотребнадзором контрольно-надзорных  мероприятий предприятий ДМР в части соблюдения трудового законодательства в области охраны труда за 2018г. и 1 квартал 2019г.» принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района:
2.1. Своевременно в установленные сроки  устранять выявленные  нарушения, согласно  выданных предписаний;
2.2. Своевременно в установленные сроки проходить обязательные и периодические медицинские осмотры (приказ Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011г. № 302н), плановое флюорографическое  обследование (Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарном эпидемиологическом благополучии населения»);
2.3. Обеспечить в полном объеме  работников средствами коллективной и  индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой;
2.4. Предприятиям и организациям, относящимся к сельскохозяйственной отрасли, в работе руководствоваться СанПиН 1.2.1077-01 «Гигиенические требования к хранению, применению и транспортировке пестицидов и агрорхимикатов».

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства